Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа имени И.А. Пришкольника села Валдгейм.

Приказ

07.10.2016 год                                                                                                                      №

Об утверждении инструкций по вопросам
обеспечения доступности для инвалидов
услуг и оказания при этом необходимой помощи
В  соответствии с федеральным законодательством и законодательством Еврейской автономной области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие инструкции для работников МКОУ «Средняя общеобразовательная школа имени И.А. Пришкольника села Валдгейм»:
· Инструкция № 1. Правила этикета при общении с инвалидами.
· Инструкция № 2. Правила этикета при общении с инвалидами, испытывающими трудности при передвижении.
· Инструкция № 3. Правила этикета при общении с инвалидами, имеющими нарушение зрение или незрячими.
· Инструкция № 4. Правила этикета при общении с инвалидами, имеющими  нарушение слуха.
· Инструкция № 5. Правила этикета при общении с инвалидами, имеющими  задержку в развитии и проблемы общения, умственные нарушения.
· Инструкция № 6. Правила этикета пи общении с инвалидами, имеющими психические нарушения.
· Инструкция № 7. Правила этикета при общении с инвалидом, испытывающим затруднения в речи.
2. Утвердить прилагаемую Программу инструктажа работников МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм» Биробиджанского района Еврейской автономной области по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и оказания при этом необходимой помощи.
3. Терских Е.Н., заместителю директора по ИКТ, разместить  настоящий приказ и копии локальных нормативныех актов на сайте школы.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ «СОШ

им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм»                                                                        А.Я. Бялик